
СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШЕНИЕ  

 
от 25.04.2024                                                                                                          № 3-13 
  

О внесении изменений в решение Совета от 25.08.2017                                        
№ 8-26 "О порядке выявления, учета и признания права муниципальной 

собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на территории 
Александровского сельского поселения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 430-ФЗ «О 

внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Александровского сельского поселения, Совет Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, 

РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 
25.08.2017 № 8-26 "О порядке выявления, учета и признания права муниципальной 
собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на территории 
Александровского сельского поселения» (в редакции решения Совета №3-9 от 19.04.2022) 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:  
«1.3 По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой вещи на 

учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев 
со дня постановки на учет орган, уполномоченный управлять муниципальным 
имуществом, может обратиться в суд с требованием о признании права 
муниципальной собственности на эту вещь.». 

1.2. Пункт 6.1 Порядка исключить. 
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатном средстве 

массовой информации и разместить на официальном сайте Александровского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
Глава Александровского сельского                    Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                         Александровского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ П.А. Ренье                               ____________ П.А. Черня 


